
 

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА 

від 12 грудня 2023 р. № 1305 

Київ 

Про затвердження Порядку затребування дослідних зразків 

батьківських компонентів, що є складовими компонентами 

об’єкта заявки на сорт 

Відповідно до абзацу третього частини шостої статті 20 Закону України “Про охорону 

прав на сорти рослин” Кабінет Міністрів України по ст а но вл я є:  

1. Затвердити Порядок затребування дослідних зразків батьківських компонентів, що є 

складовими компонентами об’єкта заявки на сорт, що додається. 

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно 

з переліком, що додається. 

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ 

 

 

 
ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Кабінету Міністрів України 

від 12 грудня 2023 р. № 1305 

ПОРЯДОК 

затребування дослідних зразків батьківських компонентів, 

що є складовими компонентами об’єкта заявки на сорт 

1. Цей Порядок визначає випадки та процедуру затребування Мінагрополітики дослідних 

зразків батьківських компонентів, що є складовими компонентами об’єкта заявки на сорт (далі 

- зразки батьківських компонентів сорту). 

2. Терміни, що застосовуються у цьому Порядку, вживаються у значенні, наведеному в 

Законах України “Про охорону прав на сорти рослин” та “Про насіння і садивний матеріал”. 

3. Зразки батьківських компонентів сорту можуть бути затребувані Мінагрополітики у 

таких випадках: 

1) у разі отримання Мінагрополітики відповідного запиту компетентного органу країни 

розмноження сорту щодо дотримання вимог cхем сортової сертифікації насіння, до яких 

приєдналася Україна; 

2) відповідно до рішення суду; 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3116-12#n1014
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n9
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n30
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3116-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/411-15


3) відповідно до запиту Мінагрополітики до володільця патенту, а за відсутності 

володільця патенту - власника майнового права на поширення сорту або підтримувача сорту 

щодо необхідності перевірки збереженості сорту та його вихідних компонентів. 

4. Затребування зразків батьківських компонентів сорту здійснює Мінагрополітики у 

випадках, зазначених у пункті 3 цього Порядку. Перед затребуванням зразків батьківських 

компонентів сорту Мінагрополітики перевіряє наявність таких зразків на зберіганні в 

експертному закладі. 

5. Зразки батьківських компонентів сорту можуть бути затребувані виключно для цілей, 

визначених пунктом 3 цього Порядку. 

6. У разі відсутності відповідних зразків на зберіганні в експертному закладі та за 

наявності підстав, визначених пунктом 3 цього Порядку для затребування зразків 

батьківських компонентів сорту, Мінагрополітики надсилає власнику сорту, володільцю 

патенту або підтримувачу сорту повідомлення у довільній формі, в якому зазначаються 

обґрунтування підстав для затребування, кількість (обсяг) зразків, адреса та строки 

постачання. 

Кількість (обсяг) таких зразків батьківських компонентів сорту не повинна перевищувати 

кількості (обсягу), необхідної (необхідного) для проведення досліджень чи визначеної 

(визначеного) рішенням суду. 

7. Власник сорту, володілець патенту або підтримувач сорту розглядає запит 

Мінагрополітики протягом 20 календарних днів з дня його надходження та надає відповідну 

кількість (обсяг) зразків батьківських компонентів сорту. 

У разі відмови від виконання такого запиту власник сорту, володілець патенту або 

підтримувач сорту протягом зазначеного строку надсилає до Мінагрополітики повідомлення 

у довільній формі з обґрунтуванням підстав відмови. Зазначене повідомлення надсилається у 

паперовій або електронній формі. 

Запит або повідомлення в електронній формі подається засобами інформаційно-

комунікаційних систем, визначеними Мінагрополітики, у разі наявності технічної можливості 

подання та за умови ідентифікації власника сорту, володільця патенту або підтримувача сорту 

з використанням кваліфікованого електронного підпису. 

До запровадження технічної можливості клопотання, запити або повідомлення в 

електронній формі надсилаються на електронну пошту Мінагрополітики з накладенням 

кваліфікованого електронного підпису власника сорту, володільця патенту або підтримувача 

сорту. 

8. Постачання зразків батьківських компонентів сорту у випадках, 

визначених пунктом 3 цього Порядку, здійснюється власником сорту, володільцем патенту 

або підтримувачем сорту відповідно до Порядку забезпечення офіційними та дослідними 

зразками посадкового матеріалу сорту, затвердженого Мінагрополітики. 

9. Власник сорту, володілець патенту або підтримувач сорту несе відповідальність за 

достовірність інформації та відомостей, що містяться у супровідних документах до зразків 

батьківських компонентів сорту. 

10. Мінагрополітики інформує власника сорту, володільця патенту або підтримувача 

сорту протягом 14 робочих днів з дня отримання від нього запиту про стан використання 

зразків батьківських компонентів сорту. 

11. Експертний заклад забезпечує облік та відображення відомостей про зразки 

батьківських компонентів сорту в паперовій або електронній формі у порядку, визначеному 

Мінагрополітики. 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1305-2023-%D0%BF#n12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1785-23#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1785-23#n17


12. У разі наявності невикористаного залишку зразків батьківських компонентів сорту 

експертний заклад забезпечує їх повернення або утилізацію відповідно до Порядку 

забезпечення офіційними та дослідними зразками посадкового матеріалу сорту, 

затвердженого Мінагрополітики. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1785-23#n17
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1785-23#n17

	Постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2023 р. № 1305 Про затвердження Порядку затребування дослідних зразків батьківських компонентів, що є складовими компонентами об’єкта заявки на сорт
	Відповідно до абзацу третього частини шостої статті 20 Закону України “Про охорону прав на сорти рослин” Кабінет Міністрів України постановляє:
	1. Затвердити Порядок затребування дослідних зразків батьківських компонентів, що є складовими компонентами об’єкта заявки на сорт, що додається.
	2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з переліком, що додається.
	Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ
	ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 12 грудня 2023 р. № 1305
	ПОРЯДОК затребування дослідних зразків батьківських компонентів, що є складовими компонентами об’єкта заявки на сорт
	1. Цей Порядок визначає випадки та
	2. Терміни, що застосовуються у
	3. Зразки батьківських компонентів сорту можуть бути затребувані Мінагрополітики у таких випадках:
	1) у разі...
	2) відповідно до рішення суду;...
	3) відповідно до...
	4. Затребування зразків...
	5. Зразки батьківських...
	6. У разі відсутності...
	7. Власник сорту,...
	8. Постачання...
	9. Власник сорту,...
	10. Мінагрополітики інформує...
	11. Експертний заклад...
	12. У разі наявності...




